
CADERNO 5  1TERÇA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2013Caderno 5 TERÇA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497054

CONVÊNIO Nº/ EXERCÍCIO: 020/2008.
Nº DO TERMO ADITIVO: 02

OBJETO: Prorrogação de vigência do Convênio de parceria 
entre a Uepa e a Prefeitura Municipal de Xinguara, para o 
desenvolvimento tecnológico-científico em projetos do Pólo 
de Ensino à Distância, com implantação de uma turma de 50 
(cinqüenta) alunos do Curso de Graduação em Licenciatura 
Plena em Matemática na modalidade à distância, bem como 
viabilização das atividades de ensino, pesquisa e extensão, 
favorecendo iniciativas inovadoras e criativas, programas 
integrados de atividade científica e profissionais, visando o 
fortalecimento institucional dos pares e a melhoria de vida da 
sociedade paraense e da região amazônica.
Justificativa: Necessidade de continuidade das atividades 
inerentes ao Convênio, em função das pendências acadêmicas 
de alunos.
DATA DA ASSINATURA: 27.02.2013.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 01.03.2013.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 28.02.2014.
VALOR TOTAL: xxxxxxxxxx
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
FONTE: xxxxxxxxx
NATUREZA DA DESPESA: xxxxxxxxxxx
FORO: BELÉM/PA
PARTES:
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – UEPA.
CNPJ nº 34.860.833/0001-44.
ENDEREÇO: Rua do Una, nº. 156, Telégrafo, Cep: 66050-540, 
Belém/PA, Fone: 32992200.
RESPONSÁVEL: MARÍLIA BRASIL XAVIER
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
CNPJ nº 04.05.854.633/0001-80
ENDEREÇO: Praça Vitória Régia, 149, Centro, Jacundá/PA.
Fone:(94) 3322-2200, Cep: 66.590-000.
RESPONSÁVEL: IZANILDO ALTOÉ
ORDENADOR RESPONSÁVEL
MARÍLIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497178

PORTARIA N° 862/13, DE 07 DE MARÇO DE 2013.
A Reitora da Universidade do Estado do Pará, usando das 
atribuições legais e Estatutárias que lhe são conferidas e,
CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 077/11, de 28 de 
dezembro de 2011, onde profere que a administração Direta, 
Autárquica e Fundacional, de qualquer dos poderes do Estado, 
inclusive Tribunais de Contas e Ministério Público, poderão 
contratar pessoal por tempo determinado para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público;
CONSIDERANDO finalmente o disposto no art. 2º da Lei 
Complementar acima e ainda o Memorando nº 451/2013-DGP/ 
UEPA, de 07.03.2013; 
R E S O L V E:
PRORROGAR, por 01(um) ano, o Contrato Administrativo 
firmado entre a Universidade do Estado do Pará, e os servidores 
temporários em relação abaixo.

 

MATRICULA SERVIDOR ADMISSÃO TÉRMINO CARGO

5897905/1 ADILSON LOBO FERREIRA 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO DE INFORMATICA (NM)

57231664/2 ADRIANA BRITO SILVA DA SILVA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898923/1 ADRIANO MONTEIRO BASTOS 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

57229995/2 ALCENIRA CAVALCANTE CHAVES 1/3/2012 1/3/2014 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

05898751/1 ALDO CEZAR PACHECO PORTAL 1/3/2012 1/3/2014 MOTORISTA

5898147/1 ALZIDAY SANDRES DE SOUZA 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM PEDAGOGIA

55587153/3 AMANDA SUELI SOUZA PERES 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM PEDAGOGIA

5522609/3 ANA CRISTINA MENDONCA SIMAS 
ALVES 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

57217222/2 ANA MARIA FERNANDES NASCIMENTO 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5849624/2 ANA PAULA VOGADO AGUIAR 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM PEDAGOGIA

5897902/1 ANA VERENA PEDROSO BOTELHO 
DE FRANÇA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898980/1 ANDRE LUIS DOS SANTOS CUNHA 1/3/2012 1/3/2014 ANALISTA DE SISTEMAS

57216605/2 ANDRÉ MENDES SIROTHEAU CORREA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

05898116-01 ANDREA RENI MENDES MARDOCK 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM PEDAGOGIA

5898110/1 ANDREIA COUTO SANTIAGO CARVALHO 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898130/1 ANGELITA GOIS DE OLIVEIRA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

05898987-01 ANTONIO BERNARDO SILVA 
GONCALVES 1/3/2012 1/3/2014 MOTORISTA

5645654/1 ANTONIO DA TRINDADE GONÇALVES 1/3/2012 1/3/2014 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

5898093/1 ANTONIO JOSE COELHO SILVA JUNIOR 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM CIENCIAS CONTABEIS 

05898741-01 ARGEMIRO SERRAO CARDOSO NETO 1/3/2012 1/3/2014 ARTIFICE DE MANUTENCAO

57230083/2 ASTRID BEATRIZ BATISTA AGE 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898083/1 AUGUSTO CESAR BORGES DE 
OLIVEIRA 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM CIENCIAS CONTABEIS 

5898095/1 BRUNO CASTRO DE MATOS 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

57229975/2 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS 
CAMPELO 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898112/1 CARLOS ANDRÉ DA CONCEIÇÃO 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

57201045/2 CARLOS ARAUJO MENDONCA 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM CIENCIAS CONTABEIS 

5282721/2 CELESTE PINTO CORDOVIL 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO DE INFORMATICA (NM)

57200786/3 CHAISIELLEN ANNE DA SILVA 
OLIVEIRA 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM PEDAGOGIA

5898096/1 CHRYSTIANE DA SILVA HENRIQUES 
NERY 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM CIENCIAS CONTABEIS 

5899031/1 CINTHIA CRISTIANE SANTANA 
DA SILVA 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM PEDAGOGIA

5116988/1 CLAUDIA FELIPE SOARES 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM ADMINISTRACAO

5898094/1 CLAYTON BRASIL OLIVEIRA 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM CIENCIAS CONTABEIS 

57215477/2 CRISLAN MORAES DA VEIGA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

05898966/1 CRISNACLEITON DA SILVA PEREIRA 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO DE INFORMATICA (NM)

57196609/1 DALYANE DA SILVA PORTELA 1/4/2012 1/4/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

57217231/2 DANIELE MORAES ALMEIDA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

57229992/2 DANIELLE PEREIRA ALVES 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

57231961 DAVID REIS DA SILVA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

57214646/3 DEBORA CRISTINA LUZ MOREIRA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5487994/3 DELFINA FERNANDES MENDES MORAES 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

54196135/3 DIANA ROSAS DE ANDRADE 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

57217254/2 EDILSON ANTONIO DA COSTA TOVANI 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898963/1 EDILSON DO NASCIMENTO LUZ 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

55586884/2 EDINA GONCALVES FERREIRA ALVES 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898755/ 1 EDUARDO YASUHIRO CAMARA KISHI 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO DE INFORMATICA (NM)

5624940/2 ELIANA MARIA FERREIRA RIBEIRO 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM PEDAGOGIA

8013686/ 1 ELIZA LUCIA HASSELMANN SADALLA 
LOBATO 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM ARQUITETURA

54180793/ 4 ELIZANGELA ALVES MONTEIRO 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM ENFERMAGEM (NS)

5899000/1 ELOY CRISTIANO BATISTA DOS REIS 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

57230774/ 2 ERICA ELAINE FERREIRA DA SILVA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

55586891/3 EUGENIO ALVES DE MIRANDA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

57197498/2 EVALDO PINTO TRINDADE 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM PEDAGOGIA

57230052/ 2 FABIOLA MILENNE MORAES E SILVA 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM FONOAUDIOLOGIA

5899005/1 FELIPE MARLOS PRIMEIRO SOUZA 
DA COSTA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

54189939/3 FELIPE ROBERTO LOPES SOUZA 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO DE INFORMATICA (NM)

55587387/3 FERNANDA ALVES MONTEIRO 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM BIBLIOTECONOMIA

5898920/ 1 GLAUBER DE OLIVEIRA MARTINS 1/3/2012 1/3/2014 MOTORISTA

57229993/2 GLEIDSON PONTES MORAES 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

54196178 GLENDA PAULA BESSA MELLO 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898757/1 GREGÓRIO DE ASSIS MADEIRA 1/3/2012 1/3/2014 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

57217346/2 GREISON DIAS CARVALHO 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM DESIGN

5898981/1 HELEM MAYLINK BRITO PEREIRA 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM BIBLIOTECONOMIA

5899012/1 IEDA TEIXEIRA COSTA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

57188647/ 4 IGOR VIANNA SOUSA 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM PEDAGOGIA

57232180/ 2 ISRAEL ALVES DE SOUSA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898934/ 1 IVETTE GOMES GABY LIMA 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM NUTRICAO

57213055/ 3 JOAO BATISTA CASTANHEIRA LOPES 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898924/ 1 JOELMA DO SOCORRO RODRIGUES 
GOMES 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

57230002/2 JOHN MAYCON NEGRAO DE OLIVEIRA 1/3/2012 1/3/2014 ARTIFICE DE MANUTENCAO

5899635/1 JOSE EUSTAQUIO DA SILVA 1/3/2012 1/3/2014 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

5899033/1 JOSE GOMES DOS SANTOS 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5767601/ 5 JOSE MARIA DE ABREU MATTOS NETO 1/4/2012 1/4/2014 TECNICO EM PSICOLOGIA

57231249/ 2 JOSIANE DOS SANTOS BARBOSA 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO DE LABORATORIO (NM)

5898961/ 1 JUCELIO MIRANDA SAMPAIO 1/3/2012 1/3/2014 MOTORISTA

57229996/ 2 KARLA VALERIA DA SILVA NASCIMENTO 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM ECONOMIA 

23736/ 2 KÁTIA MARILIA DE BARROS VAZ 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM ECONOMIA

8080048/2 KELRYA CAMILA DA CONCEICAO ALVES 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM PEDAGOGIA

5899013/ 1 KENIA SILVA SARAIVA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898964/ 1 LARYSSA CAROLINE FREITAS BAIAO 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

57216229/ 2 LAURO APARECIDO DE JESUS SANTOS 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898718/ 1 LEANDRA VITAL DE CASTRO 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO A

57173976/ 4 LEIDIANE RODRIGUES E RODRIGUES 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM PEDAGOGIA

5900113/ 1 LEILA RAMOS DE LIMA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898726/ 1 LEONARDO FELIPE RODRIGUES DO 
NASCIMENTO 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898142/ 1 LUAN SOARES SILVA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898971/ 1 LUCIANA ALENCAR DIAS 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898135/ 1 LUCIANA COELHO RODRIGUES LIMA 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO A/LIBRAS

57217252/ 2 LUCIANA DA SILVA RIPARDO 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898979/ 1 LUCIANA DE SOUSA OLIVEIRA 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO A

5899003/1 LUCIANO RIBEIRO LIMA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

54188973/ 2 LUCIVAL BRAGA DE LEMOS JUNIOR 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5897960/ 1 LUCIVALTER SANTOS DA SILVA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898970/ 1 LUIS AUGUSTO FERREIRA ALEIXO 1/4/2012 1/4/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898973/ 1 LUIS MAURO PAZ BRITO 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5886147/ 3 LUIZ EDUARDO ARAUJO FREITAS 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

54191710/ 2 LUSSANDRA DO SOCORRO COSTA 
DA COSTA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

57230087/2 MACIO FERREIRA DOS SANTOS 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898111/ 1 MAIRA CARDOSO DA SILVA CRAVO 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

57217247/ 2 MARCELO ARAUJO DOS SANTOS 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

57233467/ 2 MARCELO LEMOS DE ALMEIDA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898104/ 1 MARCIO HENRIQUE DERZE FERREIRA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898089/ 1 MARIA DA CONCEICAO CUNHA 
RODRIGUES 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

55587222/ 4 MARIA DE FATIMA MARQUES ARAUJO 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM PEDAGOGIA

5557003/ 2 MARIA EUNICE DE SOUSA PINTO 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

57176529/ 2 MARIA FLOR DE LIZ VIEIRA PINTO 1/4/2012 1/4/2014 TECNICO EM CIENCIAS ECONOMICAS

57231245/ 2 MARIA GRAZIELA DE BARROS 
MONTEIRO 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO DE LABORATORIO (NM)

5898969/ 1 MARIA RAIMUNDA MACIEL RODRIGUES 
PINHO 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM ENFERMAGEM (NM)

5898986/ 1 MARIANE TAVARES LEAL 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM COMUNICACAO SOCIAL

55586802/ 2 MARILANE DE SOUSA FERREIRA 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM PEDAGOGIA

57233135/ 2 MARILIA FERREIRA CARVALHO 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898977/ 1 MARISTELA MIRANDA SOARES MELO 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM PEDAGOGIA

5898974/ 1 MARLESON CARNEIRO FERREIRA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

55586845/ 3 MARLY DA CONCEICAO OLIVEIRA 
DE SOUZA 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

57190171/ 2 MEIBE CRISTINA DOS SANTOS 
MASCARENHAS 1/4/2012 1/4/2014 TECNICO EM BIBLIOTECONOMIA

5789265/ 3 MICHEL SAUMA FILHO 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM GEOLOGIA

5897929/ 1 MICHELINE OLIVEIRA FRAZÃO 1/3/2012 1/3/2014 AGENTE ADMINISTRATIVO

5898117/ 1 MIGUEL PEREIRA DE LIMA 1/3/2012 1/3/2014 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

5417368/ 5 MIRACY REBELO TUPINAMBA 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM FARMACIA BIOQUIMICA

57231281/ 2 NAZARENO ARAUJO SANTIAGO 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM INFORMATICA (NS)

5899014/ 1 NORMA SUELI DOS REIS CARDOSO 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM PEDAGOGIA

57190050/2 OCILEIA OLIVEIRA DA SILVA 1/3/2012 1/3/2014 TECNICO EM LETRAS


